D THRAX. Apage, alterum sane ab altero permultum differit. Angelicum enim, quia extraneos nescio quos splendores emittit et ejaculatur, idcirco exteriores oculos fulgore suo perstringit, nec ab iis ferri tolerarive potest. Dæmoniacum vero an hujusmodi quondam fuerit, affirmare non ausim, suis tamen videtur. Cum enim qui lapsus est Luciferum vocet Isaías<sup>4</sup>, nunc vero tenebris sumum nescio quid et obscurum est, atque visu tristissimum, utpote cognato lumine orbatum. Atque angelicum quidem omni prorsus materia vacat, quo sit etiam, ut semper solidum, penetrabile, atque permeabile sit ipsoque solari radio impatibilis. Hunc enim transparentia seu pellucida corpora permeantia ea refringunt, quæ terrena et opaca sunt. Ita ut ictum quidem luminis ferant quippe qui materiæ non sit expers; at angelico corpori hujusmodi corporum nullum obsistit, quippe cui nihil adversetur consentaneum sit. Dæmonica vero corpora, quamlibet visum præ levitate subterfugiant, materiæ tamen non nihil habent, patibiliaque

<sup>1</sup> Psal. civ, 13. <sup>2</sup> Heb. i, 14. <sup>3</sup> Isa. xiv, 12

### GAULMINI NOTÆ.

(47) Οἱ Θύραι, Graeci vel gentiles. Οἱ ἔξω Ναμίσιον contra Manich.; ἔξω φιλοσοφία Gregorio Nyssen. in Vita Greg. Thaumat. (p. 241); σοφοὶ ἔξω in Theoriani legatione ad Armeniorum Catholicum, qui illorum patriarcha est. Disces ex Joseph. Ind. Quod moneo, quia vir doctus *consularēm* interpretatus est. Habent a Pythagoreis Christiani. Malchus: μόνον τιὸν διστονεῖτων (lege διστονεῖτων) παρὰ τοῖς ἔξω διαμνημονευομένων. Οἱ ἔξω

apud illos sunt philosophi non ejusdem sectæ.

(48) Quos alios simul sentire inquit non exscribo, quia pridem est cum aliis exscipserunt; sed Aristotelem (*Metaph.* iv, 8) crucem philosophis relinquimus: Οὐσία λέγεται τὰ τὰ ἀπλῆ σώματα, οἷον γῆ καὶ πῦρ καὶ ὕδωρ, καὶ δια τοιαῦτα, καὶ ὄλιος σώματα, καὶ τὰ ἐκ τούτων συνεστῶτα, ζῶτε καὶ δαιμόνια, καὶ τὰ μόρια τούτων.

quodammodo sunt, eaque cum primis quæ subterraneos specus subeunt. Ea enim illorum est constitutio, ut contactibus exponantur obnoxiae sint, eorum, quorum nonnulla sui vestigium cinerem relinquunt, quod in talia apud Tuscos accidere sicut.

**TIMOTHII.** Senesco, ut in proverbio est, mi Thrax, semper nova quaeriam addiscens, ut etiamnum dæmonas quosdam esse corporeos et passioni obnoxios.

**THRAX.** Novi nihil est, mi Timothee, si cum simus homines, ut ait ille, multa ignoremus. Nam perbellè nobiscum agatur, si una cum senectute mens nobis accrescat et adaugeatur. Porro sic tibi persuades velim, hæc neutiquam a me, veluti commentitiis quibusdam rhapsodiis conficta esse, ut Cretensibus aut Phoenicibus moris est: scilicet hæc me vel Servatoris ipsius verba<sup>10</sup> docuerunt quæ dæmonas igne puniendos asserunt, quem quo modo patientur, si corpore careant? Fieri enim nullatenus potest, ut quod corporis expers est, id a corpore intertrimenti quidquam patiatur. Necesse est ergo, ut ipsi corporibus pœnas luant, quippe qui passioni sint obnoxii. Possam vero multa in medium proponere ab iis audita, qui se præsentibus eorum obtutibus objecerunt. Nihil dum enim tale quidquam a me visum est atque utinam a me hoc absit, ut terrificos dæmonum vultus conspiciam.